CADERNO 2  13TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691174

PORTARIA: 359
Objetivo: PARTICIPAR DO VI TORNEIO DE PESCA ESPORTIVA NO
MUNICÍPIO DE TUCURUI/PA.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899721/JULIANE DA SILVA ARNAUD (TÉCNICA EM ENGENHARIA
DE PESCA E AQUICULTURA) / 3.5 diárias (Completa) / de
30/05/2014 a 02/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691176

PORTARIA: 358
Objetivo: PARTICIPAR DO VI TORNEIO DE PESCA ESPORTIVA NO
MUNICÍPIO DE TUCURUI/PA.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3175626/ROMILDO PEREIRA DE MORAIS (DIRETOR DE
DESENVOLVIMENTO DA PESCA) / 3.5 diárias (Completa) / de
30/05/2014 a 02/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691179

PORTARIA: 357
Objetivo: PARTICIPAR DO VI TORNEIO DE PESCA ESPORTIVA NO
MUNICÍPIO DE TUCURUI/PA.
Fundamento Legal: LEI N° 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907153/ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA (DIRETORA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA) / 3.5 diárias (Completa) / de
30/05/2014 a 02/06/2014<br
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691187

PORTARIA: 353
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Andrea Cristina Egito dos Anjos       ASSISTENTE
ADMINISTRATIVA54191230
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              500,00
Observação: DESPESAS EVENTUAIS PARA ATENDER AS
DESPESAS DA ESTAÇÃO DE AQUICULTURA “ORION NINA
RIBEIRO”/TERRA ALTA.
Ordenador: ANDRÉ FERNANDES PONTES

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691465

PORTARIA Nº. 364 DE 26 DE MAIO DE 2014
O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, no uso de suas
atribuições legais e,
CONSIDERANDO; memorando nº. 19/2014 – GTI/SEPAq.
R E S O L V E:
INTERROMPER de 27/05 a 03/06/2014, por necessidade de
serviço, o gozo das férias do servidor Augusto Masashigue
Kanashiro Matsunaga, Matrícula n° 57212533/1, concedida por
meio da PORTARIA Nº255 de 14/04/14, publicada no D.O.E. n°
32624 de 16/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
LÚCIA DE FÁTIMA MIRANDA SANTOS
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA – em
exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691215

PORTARIA: 282/2014
Objetivo: Conduzir a equipe do componente A e a equipe do
BIRD aos municípios citados
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191311/DELLIVIO CASTRO SACRAMENTO (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 26/05/2014<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

PORTARIA Nº. 289/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691223

PORTARIA Nº. 289/2014, DE 23 DE MAIO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso de
suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 996, de 28 de março de 2014,
publicado no Diário Ofi cial de Estado nº 32.612, 31 de março de
2014, que altera o Decreto nº 665, de 21 de fevereiro de 2013,
que dispõe sobre a criação do Núcleo Especial de Gestão dos
Projetos – NEGEP, e;
CONSIDERANDO as exigências da Cláusula Oitava, Inciso IX,
do Contrato nº 12.2.1286.1, celebrado entre o Estado do Pará
e o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social –
BNDES;
RESOLVE:
I - Designar o servidor JÚLIO CESAR ROTELLA, matrícula
nº. 5890127/3, ocupante do cargo de Diretor de Planejamento,
como representante da Secretaria de Estado de Integração
Regional, Desenvolvimento Urbano e Metropolitano – SEIDURB,
na composição do Núcleo Especial de Gestão dos Projetos –
NEGEP, até ulterior deliberação;
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretária de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691724

PORTARIA: 292/2014
Objetivo: com o objetivo de conduzir o veiculo desta secretaria
com o técnico da DIP, que irá fazer visita técnica para licitação da
obra de pavimentação (EMENDAS/CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571885911/EDUARDO JOSE ANDRADE MORAES (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691725

PORTARIA: 290/2014
Objetivo: De conduzir o veículo com o técnico da Diretoria de
Investimentos e Programas – DIP, que irá fazer visita técnica
para licitação da obra de pavimentação (EMENDAS CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
735042031/JONATHAS MOTA DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691726

PORTARIA: 293/2014
Objetivo: Fazer visita técnica para licitação da obra de
pavimentação (EMENDAS CAIXA)
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572077321/CARLOS AUGUSTO DE JESUS TAVARES (Técnico em
Gestão de Infraestrutura - Arquiteto) / 0.5 diárias (Completa) /
de 27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691731

PORTARIA: 291/2014
Objetivo: De conduzir o veículo desta SEIDURB, com o Assessor
Jurídico desta Secretaria, para uma diligência ao Cartório de
Registro de Imóveis do referido município.
Fundamento Legal: Decreto nº734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571885911/EDUARDO JOSE ANDRADE MORAES (Motorista) /
0.5 diárias (Completa) / de 30/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 690781

Contrato: 9-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços eventuais de manutenção
predial, preventiva e corretiva, em especifi cações, qualidades
e efi ciência e condições gerais estabelecidas no Termo de
Referência - Anexo I .
Valor Total: 191.135,29
Data Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 25/05/2015
Registro de Preços: 12/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451134674840000    449039              0261000000          Estadual
04122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PRECISÃO CONSTRUTORA CIVIL E INCORPORADORA
LTDA
Endereço: Avenida Gentil Bittencourt, 2325
CEP. 66063-090 - Belém/PATelefone: 0132490775
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691165

Dispensa: 3/14
Data: 23/05/2014
Valor: 2.048.000,00
Objeto: Compra do imóvel situada a Rua dos Tamoios, 1578,
CEP:66020125. Batista Campos-Pa-Belém-Pa.
Fundamento Legal: Art.24, X , c/c 17, I, “e” da Lei. 8.666/93 e
suas alterações.
Data de Ratifi cação: 22/05/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451134674840000    449061              0661000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO
PARÁ-CDI
Endereço: Avenida Duque de Caxias, Bairro: Fatima, 277
CEP. 66093-400 - Belém/pa
Telefone: 9132362915
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691182

PORTARIA: 394
Objetivo: Realizar Fiscalização nos Transportes Hidroviário
Fundamento Legal: OR, Normativa, nº001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572212012/FRANCISCO FONSECA PAES (Controlador) / 2.5
diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 25/05/2014
59053491/ODINEIA SILVA (Aux. em Regulação) / 2.5 diárias
(Completa) / de 23/05/2014 a 25/05/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691249

Portaria Nº 442/2014 – CAF de 23/05/2014. O Diretor
Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições,
RESOLVE: DESIGNAR a servidora WALDINEISE SOUZA DE
ALCANTARA, matrícula nº 54181538/1, Diretora de Controle
Financeiro e Tarifário, para responder pelo Diretor Geral, no
período de 26/05/2014 a 30/05/2014. ANTONIO BENTES DE
FIGUEIREDO NETO-Diretor Geral.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691259

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 15/2014
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
impressoras, toner e fonte de alimentação, pelo período de 12
(doze) meses, de forma estimativa, considerando a necessidade
de demanda desta Agência, conforme Termo de Referência
(Anexo I) .
Entrega do Edital: Será dia 27/06/2014 às 08:00 h. horário de
Brasília.